INDICAÇÃO Nº 106 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
retirada dos galhos rompidos das árvores, localizadas na área verde, da rua Maria
Tereza Muniz, bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação, justifica-se, uma vez que as referidas
árvores tiveram seus galhos rompidos devido às fortes chuvas ocorridas nas últimas
semanas. Contudo, os galhos não se desprenderam das árvores. Além disso os mesmos
tomaram parte da via, atrapalhando o trânsito de pedestre e veículos, conforme fotos
anexas.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D5V3Y5J2S5Y8S2E9
		2021-02-01T16:54:07-0300